

**ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ****5ο ΧΛΜ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ-ΑΘΗΝΩΝ, ΛΑΡΙΣΑ****ΑΡ.Μ.Α.Ε. 10237/06/Β/86/04 & ΑΡ.ΓΕΜΗ: 26531140000****ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ****από 1 Ιανουαρίου 2016 έως 30 Ιουνίου 2016**

Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28-4-2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ και του ΟΜΙΛΟΥ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή, όποτε αυτή απαιτείται.

Αρμόδια Υπηρεσία - Νομαρχία: Υπουργείο Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού
 Διεύθυνση Διαδικτύου: www.biokarpet.gr
 Σύμβαση Διοικητικού Συμβουλίου: Ιωάννης Αστ. Καντώνης Πρόεδρος του ΔΣ & Διευθ.Σύμβουλος-Εκτελεστικό, Γεώργιος Καντώνης Αντ/δρος του ΔΣ & Διευθ.Σύμβουλος-Εκτελεστικό, Αθανάσιος Παύρας Μέλος του ΔΣ & Διευθ.Σύμβουλος-Εκτελεστικό, Βασίλειος Παύρας Μέλος του ΔΣ & Διευθ.Σύμβουλος-Εκτελεστικό, Παναγιώτης Παυρογιάννης Μέλος του ΔΣ-Εκτελεστικό, Γεώργιος Παπαγεωργίου Μέλος του ΔΣ-Εκτελεστικό, Βασίλειος Πανηγυριτζόγλου Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος, Βασίλειος Φλώρος Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος, Ιωάννης Χατζηευθυμίου Μη Εκτελεστικό Μέλος,

Ημερομηνία Έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων: 28/9/2016
 από το Διοικητικό Συμβούλιο: Σωτήρης Α. Κωνσταντίνου Α.Μ.ΣΟΕΛ 13671
 Νόμιμος Ελεγκτής: Grant Thornton ΑΕ Α.Μ.ΣΟΕΛ 127
 Ελεγκτική Εταιρεία: Με σύμβαση γνώμη
 Τύπος έκθεσης επισκόπησης:

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
ποσά σε ευρώ	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30-Ιουν-16	31-Δεκ-15	30-Ιουν-16	31-Δεκ-15
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ				
Επενδύσεις σε ακίνητα	54.483.744,75	55.103.677,01	11.534.053,72	11.782.636,87
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	7.708.663,54	8.292.916,28	4.752.901,25	5.334.892,54
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	158.645,13	160.814,41	1.188,36	1.818,72
Αποβλήματα	24.982.571,31	25.547.559,47	19.404.618,34	19.360.431,36
Απατήσεις από πελάτες	32.249.504,63	28.595.593,57	8.555.491,95	8.706.947,66
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	5.900.414,57	6.865.917,60	3.631.007,12	4.220.652,30
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προαριζόμενα για πώληση	0,00	0,00	1.269.735,34	2.283.846,64
ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ	128.467.505,38	127.504.250,83	49.148.996,08	51.691.126,09

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
ποσά σε ευρώ	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/6/2016	1/1-30/6/2015	1/1-30/6/2016	1/1-30/6/2015
Μετοχικό Κεφάλαιο (23.986.500 μετοχές των € 1.05)	25.185.825,00	25.185.825,00	25.185.825,00	25.185.825,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	6.543.460,58	8.954.268,71	7.661.504,91	9.834.893,34
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	31.729.285,58	34.140.093,71	32.847.329,91	35.020.718,34
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές (β)	492.565,71	498.045,80	-	-
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων(γ)=(α)+(β)	32.221.851,30	34.638.139,51	32.847.329,91	35.020.718,34
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	55.105.494,99	55.100.183,62	11.712.000,00	11.695.500,00
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.819.944,62	2.081.574,06	332.199,98	324.392,22
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	23.389.152,84	24.293.594,44	3.011.481,89	2.802.000,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	15.931.061,63	11.390.759,19	1.245.984,30	1.848.515,53
Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)	96.245.654,09	92.866.111,31	16.301.666,17	16.670.407,75
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	128.467.505,38	127.504.250,83	49.148.996,08	51.691.126,09

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
ποσά σε ευρώ	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/6/2016	1/1-30/6/2015	1/1-30/6/2016	1/1-30/6/2015
Κύκλος εργασιών	42.575.745,79	38.407.084,38	2.134.465,29	1.782.397,28
Μικτά κέρδη (Ζημίες)	7.973.410,78	6.591.444,63	839.078,45	623.826,97
Κέρδη (Ζημίες) προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(707.572,96)	(1.231.525,06)	(1.663.762,98)	(1.781.022,31)
Κέρδη (Ζημίες) προ φόρων	(2.903.553,98)	(3.067.621,01)	(2.161.799,41)	(2.150.786,15)
Κέρδη (Ζημίες) μετά από φόρους (Α)	(2.574.165,88)	(2.894.704,10)	(2.173.388,43)	(2.157.821,00)
Ιδιοκτήτες μητρικής	(2.566.088,50)	(2.876.535,39)	(2.173.388,43)	(2.157.821,00)
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές	(8.077,38)	(18.168,71)	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	157.877,66	39.306,94	-	-
Συγκεντρικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(2.416.288,22)	(2.855.397,16)	(2.173.388,43)	(2.157.821,00)
Ιδιοκτήτες μητρικής	(2.408.210,84)	(2.837.228,45)	(2.173.388,43)	(2.157.821,00)
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές	(8.077,38)	(18.168,71)	-	-
Κέρδη/ (Ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,1070)	(0,1199)	(0,0906)	(0,0900)
Κέρδη/ (Ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων	1.317.336,67	672.028,53	(1.391.899,31)	(1.510.342,19)

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι εταιρίες του Ομίλου με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 1-1-2016 έως 30-6-2016 παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 8 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
 2. Οι ανελκυστές φορολογικών Χρήσες της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 25 των σημειώσεων των ενδιάμεσων συνολικών οικονομικών καταστάσεων. Για τη χρήση που έληξε την 31/12/2015 η Εταιρεία και οι θυγατρικές της, οι οποίες υπόκεινται σε φορολογικό έλεγχο από Νομόιο Ελεγκτή σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 65Α παρ.1 του Ν.4174/2013 όπως έχει τροποποιηθεί με το Ν.4262/2014, έχουν λάβει φορολογικό πιστοποιητικό με σύμβαση γνώμη για το 2015.

3. Πίνακας συναλλαγών με τα συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται από το Δ.Λ.Π. 24 (σε Ευρώ)

	Όμιλος		Εταιρεία	
	30/6/2016	30/6/2016	30/6/2016	30/6/2016
α) Έσοδα		236.492,41		116.730,66
β) Έξοδα		13.083,35		8.661,45
γ) Απατήσεις		330.080,62		703.757,99
δ) Υποχρεώσεις		-		1.132,07
ε) Συναλλαγές και αιωρούμενες διευθυντικές σπληνών και μελών της διοίκησης		310.476,78		144.370,65

Από τις ανωτέρω συναλλαγές, οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα που αφορούν τις θυγατρικές εταιρείες έχουν απαλειφθεί από τα ενοποιημένα οικονομικά στοιχεία του Ομίλου.

4. Η διαχειριστική περίοδος της Εταιρείας και των ενοποιημένων εταιρειών δεν έχει μεταβληθεί.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ				
ποσά σε ευρώ	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30-Ιουν-16	30-Ιουν-15	30-Ιουν-16	30-Ιουν-15
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2016 και 1/1/2015 αντίστοιχα)	34.638.139,51	38.489.233,03	35.020.718,34	38.597.185,93
Συγκεντρικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(2.416.288,22)	(2.855.397,16)	(2.173.388,43)	(2.157.821,00)
Μεταφορά από Αποβετατικό	-	(190,00)	-	-
Αύξηση Μ.Κ. Θυγατρικής	-	-	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/6/2016 και 30/6/2015 αντίστοιχα)	32.221.851,30	35.633.645,86	32.847.329,91	36.439.364,93

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ				
ποσά σε ευρώ	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/6/2016	1/1-30/6/2015	1/1-30/6/2016	1/1-30/6/2015
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	(2.574.165,88)	(2.894.704,10)	(2.173.388,43)	(2.157.821,00)
Κέρδη/(Ζημιά) Περιόδου	(707.572,96)	(1.231.525,06)	(1.663.762,98)	(1.781.022,31)
Προσαρμογές για:				
Φόρο	(329.388,11)	(172.916,91)	(43.410,98)	7.034,85
Αποσβέσεις άυλων & ενσώματων παγίων στοιχείων	2.024.909,62	2.028.681,75	271.863,67	270.680,12
Αμοιβώσιμη - προεξόφληση απαιτήσεων	500.000,00	500.000,00	-	-
(Κέρδη)/ Ζημίες από επενδυτικές δραστηριότητες	451.757,84	15.000,00	225.878,92	7.500,00
Αναστολή προεξόφλησης απαιτήσεων	(6.297,94)	(3.150,72)	(6.121,84)	(3.150,72)
Έσοδα τόκων	(1.744,56)	(215,66)	(195,83)	(215,66)
Έξοδα τόκων	2.204.023,53	1.821.922,71	323.136,57	364.431,66
Αποσβέσεις επιχειρηρήσεων - Παραχωρηθέντων Δικαιωμάτων (Κέρδη)/ Ζημίες από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	-	(125.128,16)	-	-
Αμοιβώσιμη συμμετοχών	443.034,13	164.997,97	443.034,13	164.997,97
(Κέρδη)/ Ζημίες από πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	0,00	-	-	-
Αμοιβώσιμη συμμετοχών	-	2.108,30	-	-
Πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού	32.568,82	38.542,64	13.145,26	12.082,52
Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης	2.744.697,46	1.375.137,81	(946.058,53)	(1.334.460,26)
(Αύξηση)/ μείωση αποθεμάτων	564.988,16	(2.290.067,24)	151.455,71	652.394,63
(Αύξηση)/ μείωση απαιτήσεων	(4.200.100,02)	(4.300.934,77)	546.234,20	1.362.480,93
(Αύξηση)/ μείωση λοιπών λογαριασμών κυκλοφορούντος ενεργητικού	(752.638,51)	141.262,81	(244.091,95)	(110.366,68)
Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων (πλην προεξόφλησης)	4.743.071,39	4.386.691,45	(559.120,25)	(1.971.868,35)
Έκδοση υποχρεώσεων παροχών στο προσωπικό λόγω συνταξοδότησης	(8.252,65)	(6.337,50)	-	(115.555,25)
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	347.068,37	(2.248.488,68)	(110.859,79)	(182.914,72)
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	3.091.765,83	(873.350,86)	(1.056.918,32)	(1.517.374,98)
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	3.091.765,83	(873.350,86)	(1.056.918,32)	(1.517.374,98)
Καταβληθέντες τόκοι	(1.745.967,75)	(1.818.771,99)	(317.014,73)	(361.280,94)
Καταβληθείς φόρος εισοδήματος	-	-	-	-
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.345.798,08	(2.692.122,86)	(1.373.933,05)	(1.878.655,92)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ				
ποσά σε ευρώ	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/6/2016	1/1-30/6/2015	1/1-30/6/2016	1/1-30/6/2015
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	(1.378.064,47)	(917.172,51)	(3.793,00)	-
Αγοράς ενσώματων παγίων	(3.525,00)	(8.380,46)	-	-
Πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	120.000,00	800.000,00	120.000,00	800.000,00
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικών	-	-	-	-
Αγορά χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	-	-	-	-
Πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	-	-	-	-
Τόκοι που εισπράχθηκαν	295,75	215,66	195,83	215,66
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(1.261.293,72)	(125.337,31)	116.402,83	800.215,66
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(814.625,87)	(1.244.864,15)	(1.031.548,33)	(749.391,93)
Δάνεια αναληθέντα	300.481,89	2.500.000,00	300.481,89	850.000,00
Αποπληρωμή δανειακού	(1.199.612,12)	(927.403,98)	(74.500,00)	(520.951,67)
Καθαρές Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(899.130,23)	1.572.596,02	225.981,89	329.048,33

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ				
ποσά σε ευρώ	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/6/2016	1/1-30/6/2015	1/1-30/6/2016	1/1-30/6/2015
Καθαρά ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα (α) + (β) + (γ)	(814.625,87)	(1.244.864,15)	(1.031.548,33)	(749.391,93)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου	4.667.223,01	3.520.629,17	1.297.337,62	1.026.588,56
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου	3.852.597,15	2.275.765,02	265.789,29	277.196,63

Λάρισα, 28/9/2016

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Ο Δ/ΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝ.ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ ΔΣ Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

- 5. Ο Όμιλος και η Εταιρεία έχουν σχηματίσει προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις αξίας: 45 χιλ €
- 6. Στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις έχουν τηρηθεί οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για να καταρτισθούν οι Οικονομικές Καταστάσεις της Χρήσης 2015 προσαρμοσμένων με τις αναθεωρήσεις που επιτάσσουν τα Δ.Π.Χ.Α. Δεν υπάρχουν μεταβολές στις λογιστικές μεθόδους και εκτιμήσεις σε σχέση με την προηγούμενη περίοδο.
- 7. Επί των παγίων στοιχείων των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση υπάρχουν υποθήκες και προσημειώσεις ποσού 81.600.000,00 € σε ασφάλεια των Τραπεζικών Δανείων ύψους 68.000.000,00€. Επιπλέον επί των Φ/Β πάρκων του Ομίλου υπάρχουν ενέχυρα ποσού 3.450.000,00€, σε ασφάλεια τραπεζικών δανείων ύψους 3.360.000,00 €.
- 8. Δεν υπάρχουν επιδοκές ή υπό διαίτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρίας.
- 9. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν: Όμιλος: 462, Εταιρεία:93 (30/6/2015: Όμιλος: 397, Εταιρεία: 87).
- 10. Οι επενδύσεις περιόδου 1/1-30/6/2016 του Ομίλου ανέρχονται σε 1.381.589,47 € (30/6/2015: 925.552,97 €).
- 11. Ο Όμιλος κατά τη διάρκεια της περιόδου προχώρησε σε πρόσθετες απομειώσεις των εμπορικών απαιτήσεων συνολικού ύψους 500.000,00€.
- 12. Δεν έχει επέλθει γεγονός το οποίο να αποτελεί διακοπή εκμετάλλευσης κλάδου ή εταιρίας σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Α.

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΣΤ. ΚΑΤΩΝΙΑΣ
Α.Τ. ΑΜ 524994

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΩΝΙΑΣ
Α.Τ. ΑΜ 826307

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ
Α.Τ. ΑΗ 763403
ΑΡ.ΑΔΕΙΑΣ 10041/Α ΤΑΞΗΣ

ΠΡΩΔΡΟΜΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ
Α.Τ. ΑΖ 765728
ΑΡ.ΑΔΕΙΑΣ 28309/Α ΤΑΞΗΣ